Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº                   /2020

  CONSIDERANDO o ofício nº 333/DMU/2020, em resposta ao requerimento 689/2020, no

qual o Diretor de Mobilidade Urbana solicitou que o local em questão torne-se inseguro, tendo em

vista a rotatória próxima, ocasionando grande aglomeração de veículos; REQUEIRO À MESA,

ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de

Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, quando e qual a

providência será tomada para solucionar essa questão da “saída” do estacionamento da Rede

Barbosa, na Avenida Pompeo Reali, ser defronte a rotatória ali existente, bem como, informe a

possibilidade de fechamento do referido local, permanecendo apenas o local que atualmente é

utilizado como a entrada de veículos no estacionamento.

J U S T I F I C A T I V A

 Considerando a resposta do Diretor de Mobilidade Urbana, o qual solicitou que o local em

questão torne-se inseguro, tendo em vista a rotatória próxima, ocasionando grande aglomeração

de veículos, solicitamos informações de quais providências serão tomadas para solucionar tal

questão.

 Devido ao fluxo de veículos, visando diminuir o risco de acidentes e trazer mais segurança a

todos que ali trafegam, requer seja verificada a possibilidade de fechamento do local que é

utilizado como saída do referido estacionamento.

 Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração

Pública, garantindo à população mais segurança e tranquilidade no trânsito é que se justifica esse

requerimento.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros

votos de estima e consideração.

                                                            Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

Este documento foi assinado digitalmente por Rodnei Rocha.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 5112-4339-CB80-8731.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Tatuí, 05 de Agosto de 2020

                                                                                    RODNEI ROCHA
“Nei Loko”

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Rodnei Rocha.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 5112-4339-CB80-8731.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/5112-4339-CB80-

8731 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5112-4339-CB80-8731

Hash do Documento

6EC02E1BBA128713EBF5A7ADD13367D6F305E2F557557B6EACA2FF8F856B3B80

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2020 é(são) :

Rodnei Rocha - 252.210.548-50 em 07/08/2020 11:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital